公司送红股、转增股本等原因增加的上市公司股份，亦按照前述承诺执行。若前

述锁定期与证券监管机构的最新监管意见不相符，将根据监管意见进行相应调

整。”

22

根据信息披露义务人出具的说明并经核查，截至本核查意见签署日，信息披

露义务人不排除在未来 12 个月内通过集中竞价交易、大宗交易、资产注入或其

他法律法规允许的方式继续增持上市公司股份。

（三）对信息披露义务人关于本次权益变动决定所履行的相关程序的核查

经核查，截至本核查意见签署日，信息披露义务人已就本次权益变动相关事

项履行了充分的内部审议和决策程序，具体情况如下：

1、2025 年 1 月 21 日，信息披露义务人召开董事会，审议通过了本次交易

方案，同意无锡市政与沈金浩签署关于本次权益变动的相关协议。

2、2025 年 4 月 8 日，无锡市政与沈金浩签署了关于本次权益变动的《股份

转让协议》。

经核查，截至本核查意见签署日，本次权益变动尚需履行的程序包括：

1、深圳证券交易所关于本次交易的合规性确认。

四、对本次权益变动方式的核查

（一）对信息披露义务人持股情况变化的核查

本次权益变动前，无锡市政持有上市公司 414,639,391 股股份，占上市公司

全部股份的 21.59%；沈金浩持有上市公司 151,368,931 股股份，占上市公司全部

股份的 7.88%；沈金浩之子沈洁泳持有上市公司 40,974,912 股股份，占上市公司

全部股份的 2.13%；沈金浩与沈洁泳均为无锡市政一致行动人，无锡市政通过直

接持股以及一致行动人合计控制上市公司 31.60%股份，为上市公司控股股东。

2025 年 4 月 8 日，无锡市政与沈金浩签订《关于南方中金环境股份有限公

司之股份转让协议》，受让其持有的上市公司合计 96,237,102 股股份，占上市公

司股份总数的 5.01%。沈金浩及沈洁泳继续与无锡市政保持一致行动人关系。

本次权益变动后，无锡市政直接持有上市公司 510,876,493 股股份，占上市

公司总股本的 26.60%。无锡市政通过直接持股以及一致行动人合计控制上市公

司 31.60%股份，控制比例不变，仍为上市公司控股股东。

经核查，信息披露义务人在《详式权益变动报告书》中充分披露了其在本次

权益变动前后持有上市公司股份的情况。

23

（二）对本次权益变动方式的核查

2025 年 4 月 8 日，无锡市政与沈金浩签订《关于南方中金环境股份有限公

司之股份转让协议》，受让其持有的上市公司合计 96,237,102 股股份，占上市公

司股份总数的 5.01%。

本次权益变动前后的相关主体权益变动情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

无锡市政 414,639,391 21.59% 510,876,493 26.60%

沈金浩 151,368,931 7.88% 55,131,829 2.87%

沈洁泳 40,974,912 2.13% 40,974,912 2.13%

合计 606,983,234 31.60% 606,983,234 31.60%

经核查，信息披露义务人在《详式权益变动报告书》中充分披露了其本次权

益变动方式的基本情况，本次权益变动的方式符合法律法规的规定。

（三）《关于南方中金环境股份有限公司之股份转让协议》的核查

经核查， 本次权益变动所涉及的主要协议为《关于南方中金环境股份有限

公司之股份转让协议》，主要内容如下：

协议签订主体与签订时间如下：

受让方：无锡市市政公用产业集团有限公司

转让方：沈金浩

协议签订时间：2025 年 4 月 8 日

协议主要内容如下：

“（一）股份转让安排

1.1 股份转让安排

转让方同意以每股2.63元的价格（“每股价格”）将其合计所持有的中金

环境96,237,102股股份（对应持股比例5.01%，“标的股份”）及与该等股

份相关的权益、利益及依法享有的全部权利转让给受让方，且该等股份上

24

不附带任何质押权、担保权或权利限制。受让方同意根据本协议约定的条

款和条件受让标的股份及与该等股份相关的权益、利益及依法享有的全部

权利。前述股份转让交易安排称为“本次股份转让”。

1.2 股份转让对价

标的股份的转让总对价为人民币253,103,578.26元（大写：人民币贰亿伍

仟叁佰壹拾万叁仟伍佰柒拾捌元贰角陆分，“股份转让对价”）。

在本协议签署日起至本次股份转让的股份过户日（定义见下文）前，若中

金环境发生送股、配股、拆分股份等股份变动事项的，上述股份转让对价

总金额不变，标的股份数进行相应增加，每股价格相应进行调减；若中金

环境就标的股份向转让方派发现金分红的，则受让方实际应支付转让方的

股份转让对价相应扣除标的股份所已实现的现金分红金额。双方确认股份

转让对价已考虑到股份过户日前标的股份附带的股息，受让方无需就标的

股份再向转让方支付额外款项。

1.3 标的股份过户先决条件

转让方和受让方应配合完成与本次股份转让相关的标的股份过户先决条件